一般社団法人化のごあいさつ

本学会は2015年2月に任意団体として設立されて以来、理事・幹事・会員の皆様の熱心な活動によって発展してきました。毎年開催される学術集会には多くの研究者が参加し、その方々が、日本の筋生物学を支えていると言っても過言ではありません。一方で、任意団体であるが故に本学会の社会的立場は強いものとは言えませんでした。そこで、事業体としてのコンプライアンスの向上を図り、学術団体としての社会的信用を得ることを目的に、法人化に向けた準備を進めて参りました。関係各位の努力により、2021年6月10日、一般社団法人日本筋学会として法人格を取得しましたことを御報告申し上げます。
　この法人格取得により、本学会は他学会と対等のステータスを持つことになり、競争的資金獲得や社会への情報発信を通して学会活動の幅が広がることが期待されます。同時に社会に対する責任も大きくなりますので、会員の皆様にはより一層のご協力をお願い申し上げます。
　なお、任意団体日本筋学会の2021年度は、2021年4月1日～6月9日となります。新たな、一般社団法人日本筋学会の2021年度は、2021年6月10日～2022年5月31日となります。この移行に伴い、会員の皆様の2021年度会費は、2021年4月1日～2022年5月31日まで、となりますことを御了承下さい。

理事長　砂田　芳秀
[bookmark: _GoBack]総務委員長　西野　一三
法人化ワーキンググループ長　青木　吉嗣